

کاوێز مه لاپه روتیز

ئهگەر خه لکی ئیراق بکریته سی به شهوه به شیکه بی لایهن، به شیکه ههواداری به عس، به شیکه له به ره ی دژ به بیرو رفتاری به عس، ئه مرۆ لایه نی سی به م براوه ی ئه و یاری به که سالانیکی درێژه له خه بات و قوربانی دانه چه ندان جار دۆراوی گه مه سیاسیه کانیش بوه.

لایه نی یه که م ئه و خه لکانه ن که ته ره فدا ری رژی می رووخواوی به عس بوون ئه و لایه نش که متر نین له هه ردوو لایه نی و دوو هه و سی به م ئه مرۆ ئه وانن دۆراوی گو ره پانه که له وان هیه ریژه ی لایه نی یه که م که متر نه بی ت له هه ردوو لایه ن، ئه مه کلتوری به عس بوو ده بوا به هه موو هاوولاتیکی ئه م وولاته سه ر به لایه نیک بی ت له سالانی رابردوو له سایه یی ده سه لاتی کوردی پارته ی وه کی ته هه مان شیوه سیاسه تیان گرت ه بهر که م که س هه بوو بی لایه ن.

هه مو ان ئازادیخوازان، مرۆ ف دۆستان، نه مانی رژی می سه دامی مرۆ ف خو رمان پی کاریکی باش و تکتیف بوو، بو گه لانی ئیراقیش نه مانی ئه و رژی مه سه رکوت که ره ده سه کو ته یکی مه زن بوو، بارودۆخه که واده شو پی نیم هه ر وه کو ئه و په ند ه که له سه ر کچانه و ده لی ت:

کچ چاوه نواری یه ک شته له ژیا نی کچی نی خویدا ئه ویش می رد کرد نه که می ردیشی کرد هه زارویه ک داخوازی ده بی ت، پی ده چی ت ئه مه ریکا هه ر به وه ند ه رازی مان بکات که سه دام ورژی مه که ی روو خاند، گه لانی ئیراق به کوردستانی بن ده ستی ئیراقیشه وه له مه ی نه تی و نه ه امه تی رزگار بوونه؟!

نکو لی نا کری که مانی سه دام ورژی مه که ی له سه ر ئاینده ی کوردستان و باقی گه لانی تری ئیراق و مرۆ قایه تی ترسناک بوه، به لام پرس یار لی ره وه دوا ی نه مانی سه دام ده ست پی ده کات

قوناغه کانی ژیا ن له م وولاتدا چون ده ست پی ده کات، به م ئاراسته یی ئیستا به رده وام ده بی ت؟ به کی بو شایه کانی ئی داری و سیا سی ئیراق پر ده کری ته وه؟ کارو دامه زران دن وه کو مۆدی لی خو ی ری چکه ی واسته ده گری؟ به رنامه چی به بو نه هی شتنی هه ژاری و که مده راهه تی و بی کاری؟ ناوچه کوردیه ئازاد کراوه کان داها توویان چون ده که ویت ه وه سه ربازانی ئه مه ریکا به رده وام ده بن له ئی ستغزا کردنی خه لک له و ناوچانه که زۆرینه یان کورد نی شینه؟ چی کراوه چی ده کری بو نه هی شتنی توندو تی ژری به رامبه ر ژنان؟ ئه مانه و چه ندان پرس یاری تر که ها ولاتیان به دوا ی وه لامدا ده گه ری ن.

K_mlaprwez@yahoo.com

تیی نی کوردستان نیت:

ئه م نووسینه بیر بۆ چونی نووسه ره که یه تی، کوردستان نیت لینی بهر پرس یار نییه.